
BESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 9. Februar 2010 

zur Festsetzung einer neuen Frist für die Einreichung der Unterlagen für bestimmte im Rahmen des 
Zehn-Jahres-Arbeitsprogramms gemäß Artikel 16 Absatz 2 der Richtlinie 98/8/EG des Europäischen 

Parlaments und des Rates zu untersuchende Wirkstoffe 

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2010) 764) 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

(2010/84/EU) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Richtlinie 98/8/EG des Europäischen Parlaments 
und des Rates vom 16. Februar 1998 über das Inverkehrbringen 
von Biozid-Produkten ( 1 ), insbesondere auf Artikel 16 Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 1451/2007 der Kommis­
sion ( 2 ) wurde die Liste der Wirkstoffe festgelegt, die im 
Hinblick auf ihre mögliche Aufnahme in Anhang I, IA 
oder IB der Richtlinie 98/8/EG bewertet werden sollen. 

(2) Für eine Reihe von Wirkstoff-/Produktartkombinationen 
aus dieser Liste haben entweder alle Teilnehmer ihre Be­
teiligung am Prüfprogramm beendet oder es sind keine 
vollständigen Unterlagen innerhalb der in Artikel 9 und 
Artikel 12 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 1451/2007 
festgelegten Fristen bei dem für die Bewertung zuständi­
gen Bericht erstattenden Mitgliedstaat eingegangen. 

(3) Die Kommission hat gemäß Artikel 11 Absatz 2, 
Artikel 12 Absatz 1 und Artikel 13 Absatz 5 der Ver­
ordnung (EG) Nr. 1451/2007 die Mitgliedstaaten infor­
miert. Diese Informationen wurden am 13. Januar 2009, 
11. Februar 2009 und 11. März 2009 auch in elektro­
nischer Form veröffentlicht. 

(4) Mehrere Unternehmen haben gemäß Artikel 12 Absatz 1 
der Verordnung (EG) Nr. 1451/2007 innerhalb von drei 

Monaten nach der elektronischen Veröffentlichung dieser 
Informationen ihr Interesse bekundet, die Rolle des Teil­
nehmers für einige der betreffenden Wirkstoffe und Pro­
duktarten zu übernehmen. 

(5) Daher ist für die Einreichung der Unterlagen für diese 
Wirkstoffe und Produktarten gemäß Artikel 12 Absatz 
3 der genannten Verordnung eine neue Frist festzusetzen. 

(6) Die in diesem Beschluss vorgesehenen Maßnahmen ent­
sprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses 
für Biozid-Produkte — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die neue Frist für die Einreichung der Unterlagen für die im 
Anhang aufgeführten Wirkstoffe und Produktarten ist der 
28. Februar 2011. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss ist an die Mitgliedstaaten gerichtet. 

Brüssel, den 9. Februar 2010 

Für die Kommission 

Stavros DIMAS 
Mitglied der Kommission

DE 11.2.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 38/15 

( 1 ) ABl. L 123 vom 24.4.1998, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 325 vom 11.12.2007, S. 3.



ANHANG 

Wirkstoffe und Produktarten, für die der 28. Februar 2011 als neue Frist für die Einreichung der Unterlagen gilt 

Name EG-Nummer CAS-Nummer Produktart BMS 

Ammoniumbromid 235-183-8 12124-97-9 11 SE 

Borsäure 233-139-2 10043-35-3 22 NL 

Chloralose 240-016-7 15879-93-3 15 PT 

Chloralose 240-016-7 15879-93-3 23 PT 

Kupfer 231-159-6 7440-50-8 2 FR 

Kupfer 231-159-6 7440-50-8 4 FR 

Kupfer 231-159-6 7440-50-8 5 FR 

N′-tert-Butyl-N-cyclopropyl-6-(methylthio)-1,3,5- 
triazin-2,4-diamin 

248-872-3 28159-98-0 7 NL 

N′-tert-Butyl-N-cyclopropyl-6-(methylthio)-1,3,5- 
triazin-2,4-diamin 

248-872-3 28159-98-0 10 NL 

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidiniumchlorid) Polymer 374572-91-5 2 FR 

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidiniumchlorid) Polymer 374572-91-5 3 FR 

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidiniumchlorid) Polymer 374572-91-5 4 FR 

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidiniumchlorid) Polymer 374572-91-5 7 FR 

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidiniumchlorid) Polymer 374572-91-5 9 FR 

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidiniumchlorid) Polymer 374572-91-5 10 FR 

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidiniumchlorid) Polymer 374572-91-5 11 FR 

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidiniumchlorid) Polymer 374572-91-5 12 FR 

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidiniumchlorid) Polymer 374572-91-5 20 FR 

Kiefern, Extrakt 304-455-9 94266-48-5 10 LV 

Poly(hexamethylendiaminguanidiniumchlorid) Polymer 57028-96-3 2 FR 

Poly(hexamethylendiaminguanidiniumchlorid) Polymer 57028-96-3 3 FR 

Poly(hexamethylendiaminguanidiniumchlorid) Polymer 57028-96-3 4 FR 

Poly(hexamethylendiaminguanidiniumchlorid) Polymer 57028-96-3 7 FR 

Poly(hexamethylendiaminguanidiniumchlorid) Polymer 57028-96-3 9 FR 

Poly(hexamethylendiaminguanidiniumchlorid) Polymer 57028-96-3 10 FR 

Poly(hexamethylendiaminguanidiniumchlorid) Polymer 57028-96-3 11 FR 

Poly(hexamethylendiaminguanidiniumchlorid) Polymer 57028-96-3 12 FR 

Poly(hexamethylendiaminguanidiniumchlorid) Polymer 57028-96-3 20 FR 

Tosylchloramid-Natrium 204-854-7 127-65-1 11 ES

DE L 38/16 Amtsblatt der Europäischen Union 11.2.2010


